
14

№ 5 (340)

ÔÅÂÐÀËß
2025 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2025 № 239-п

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Обнинска от 26.12.2024 № 3886-п «Об установлении публичного 
сервитута в отношении земельных участков в целях, предусмо-
тренных ст.39.37 Земельного кодекса Российской Федерации»

В связи с технической ошибкой в постановлении Администрации города Обнинска от 26.12.2024 № 3886-п «Об установлении 
публичного сервитута в отношении земельных участков в целях, предусмотренных ст.39.37 Земельного кодекса Российской Федерации», 
в соответствии со ст.48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (ред. от 13.12.2024), ст.40 Устава муниципального образования «Город Обнинск» (ред. от 26.11.2024),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Обнинска от 26.12.2024 № 3886-п «Об установлении публичного 
сервитута в отношении земельных участков в целях, предусмотренных ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации» следующего 
содержания: 

- в пункте 3 постановления заменить слова «36 месяцев для реконструкции» на слова «48 месяцев для реконструкции». 
2. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города опубликовать настоящее постановление в 

печатном издании - информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления МО 
«Город Обнинск», на официальном сайте МО «Город Обнинск» www.admobninsk.ru в сети «Интернет»; направить копию постановления 
в Управление Росреестра по Калужской области и осуществить необходимые действия для внесения сведений о сервитуте в Единый 
государственный реестр недвижимости; направить копию постановления обладателю публичного сервитута.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономическому 
развитию И.Н.Висковскую.

Заместитель главы Администрации города по вопросам управления делами  Г.Е.Ананьев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2025 № 242-п

О внесении изменений в Положение «Об отраслевой системе 
оплаты труда работников учреждений культуры и допол-
нительного образования детей в сфере культуры города 
Обнинска», утверждённое постановлением Администрации 
города Обнинска от 21.05.2014 № 886-п (в ред. постановления 
Администрации города от 25.09.2024 № 2868-п)

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8, ст.32 Устава муниципального образования «Город 
Обнинск», решением Обнинского городского Собрания от 10.12.2024 № 01-63 «О бюджете города Обнинска на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов», пунктами 1, 2, 3 постановления Администрации города Обнинска от 16.01.2025 № 59-п «Об индексации окладов, 
базовых окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений города Обнинска в 2025 году», 
в целях обеспечения социальных гарантий работников муниципальных учреждений культуры города Обнинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение «Об отраслевой системе оплаты труда работников учреждений культуры и 
дополнительного образования детей в сфере культуры города Обнинска» (далее – Положение), утверждённое постановлением 
Администрации города Обнинска от 21.05.2014 № 886-п (в ред. постановления Администрации города от 25.09.2024 № 2868-п) (далее – 
Положение):

1.1. Абзац 3 Раздела 5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «Проиндексировать работникам учреждений 
культуры на 4,5% с 01.01.2025 размеры окладов, базовых окладов, должностных окладов, ставок заработной платы по профессиональным 
квалификационным категориям, группам и квалификационным уровням. Установить, что при индексации окладов, базовых окладов, 
должностных окладов, ставок заработной платы, указанные оклады подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

1.2. Приложение 2 к Положению «Размеры базовых окладов работников учреждений культуры» изложить в новой редакции 
следующего содержания:

Размеры базовых окладов работников учреждений культуры

N 
п/п Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень <*>

Размеры 
базовых 
окладов, 
руб.

1 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1-й квалификационный уровень 7440

2-й квалификационный уровень 7645

2 Профессиональная квалификационная группа “Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня”

1-й квалификационный уровень 7818

2-й квалификационный уровень 8556

3-й квалификационный уровень 9303

4-й квалификационный уровень 9794

3 Профессиональная квалификационная группа “Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня” 7645

4 Профессиональная квалификационная группа “Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня”

1-й квалификационный уровень 7818

2-й квалификационный уровень 8556

3-й квалификационный уровень 9303

4-й квалификационный уровень 9794

5 Профессиональная квалификационная группа “Общеотраслевые должности служащих первого уровня”

1-й квалификационный уровень 7583

2-й квалификационный уровень 7793

6 Профессиональная квалификационная группа “Общеотраслевые должности служащих второго уровня”

1-й квалификационный уровень 7969

2-й квалификационный уровень 8556

3-й квалификационный уровень 9303

4-й квалификационный уровень 10042

5-й квалификационный уровень 10409

7 Профессиональная квалификационная группа “Общеотраслевые должности служащих третьего уровня”

1-й квалификационный уровень 10042

2-й квалификационный уровень 10409

3-й квалификационный уровень 11158

4-й квалификационный уровень 11904

5-й квалификационный уровень 12539

8 Профессиональная квалификационная группа “Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня”

1-й квалификационный уровень 12885

2-й квалификационный уровень 13740

3-й квалификационный уровень 15457

9 Профессиональная квалификационная группа “Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава” 8556

10 Профессиональная квалификационная группа “Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего 
звена” 10042

11 Профессиональная квалификационная группа “Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего 
звена” 11904

12 Профессиональная квалификационная группа “Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинема-
тографии” 13740

13 Профессиональная квалификационная группа должностей научно-технических работников второго уровня

1-й квалификационный уровень 7969

2-й квалификационный уровень 8556

3-й квалификационный уровень 9303

14 Профессиональная квалификационная группа должностей научно-технических работников третьего уровня

1-й квалификационный уровень 10042

2-й квалификационный уровень 12500

3-й квалификационный уровень 13095

4-й квалификационный уровень 16490

15 Профессиональная квалификационная группа должностей научных работников и руководителей структурных подразделений

1-й квалификационный уровень 13095

2-й квалификационный уровень 13689

3-й квалификационный уровень 14045

4-й квалификационный уровень 14284

5-й квалификационный уровень 17176

16 Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

Секретарь учебной части 9549

17 Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1-й квалификационный уровень 10254

2-й квалификационный уровень 11148

18 Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1-й квалификационный уровень 12033

2-й квалификационный уровень 12476

3-й квалификационный уровень 13370

4-й квалификационный уровень 14264

Примечание:
<*> квалификационный уровень определяется в соответствии с правовыми актами федерального органа исполнительной власти в 

сфере труда.
Размеры базовых окладов работников учреждений культуры по профессиональным стандартам

N п/п Профессиональный стандарт Наименование должности
Размер ба-
зового окла-
да, руб.

1 Специалист по пожарной профилактике

специалист по пожарной безопасности, специалист по пожарной 
профилактике 10042

ведущий специалист по пожарной безопасности, ведущий специа-
лист по пожарной профилактике 11904

2 Специалист в сфере закупок

специалист по закупкам 10042

старший специалист по закупкам 10409

контрактный управляющий 12885

3 Специалист по информационным ресурсам контент-редактор; модератор; веб-райтер; рерайтер; копирайтер;
контент-менеджер; менеджер информационных ресурсов 10042

4 Системный администратор информационно-ком-
муникационных систем

системный администратор;
системный инженер 10042

5 Специалист по эксплуатации радиоэлектронных 
средств (инженер-электроник)

инженер-электроник;
инженер по эксплуатации радиоэлектронных средств 10042

6 Специалист в области охраны труда специалист по охране труда 10042

7 Специалист по безопасности компьютерных си-
стем и сетей техник по защите информации 10042

8 Специалист по эксплуатации гражданских зданий начальник отдела технической эксплуатации 12885

9 Хранитель музейных ценностей

хранитель музейных предметов 11904

хранитель музейных предметов II категории 12499

хранитель музейных предметов I категории 13095

главный хранитель 14284

10 Специалист по учету музейных предметов

специалист по учету музейных предметов, младший научный со-
трудник музея, редактор электронных баз данных музея 11904

специалист по учету музейных предметов II категории 12499

специалист по учету музейных предметов I категории 13095
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2025 года, и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации 
города Обнинска www.admobninsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным 
вопросам К.В.Пахоменко.
Заместитель главы Администрации города по вопросам управления делами  Г.Е.Ананьев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 11.02.2025 № 249-п

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
40:27:020207:32, расположенного по адресу ориентира: 
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Любого, 6а, для использования 
в соответствии с кодом 4.1. «Деловое управление»

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 04.02.2025, заключение о результатах общественных обсуждений от 05.02.2025 
по проекту постановления Администрации города Обнинска «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 40:27:020207:32, расположенного по адресу ориентира: Калужская обл., г. Обнинск, ул. 
Любого, 6а, для использования в соответствии с кодом 4.1. «Деловое управление», в соответствии с ч. 9 ст. 39, Градостроительного кодекса 
Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 40:27:020207:32, 
расположенного по адресу ориентира: Калужская обл., г. Обнинск, ул. Любого, 6а, для использования в соответствии с кодом 4.1. «Деловое 
управление».

Исполняющий обязанности главы Администрации города   В.В.Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2025 г. № 250-п

О внесении дополнений в постановление Администрации 
г. Обнинска от 21.09.2022 № 2048-п «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению государ-
ственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с постановлением 
Администрации города Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город Обнинск», а также в связи 
с изменениями в Постановление Правительства РФ от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг», письмом прокуратуры от 29.01.2025 г. № 7-13-2025/164-25-2029006



№ 5
14 февраля 2025 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие дополнения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг», утвержденный Постановлением Администрации г. Обнинска 
от 21.09.2022 № 2048-п. 

1.1. Пункт 2.4. после абзаца 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае если заявителем представлен неполный комплект документов (сведений), обязанность по представлению которых 

возложена на заявителя, в соответствии с Перечнем (Приложение 2) (в зависимости от сложившейся жизненной ситуации), а также в 
случае установления факта наличия в заявлении о предоставлении субсидии и (или) документах (сведениях), представленных заявителем, 
недостоверной и (или) неполной информации ОМСУ принимает решение о приостановлении рассмотрения заявления сроком на 10 рабочих 
дней и не позднее 1 рабочего дня со дня принятия такого решения уведомляет заявителя о приостановлении рассмотрения заявления с 
указанием перечня недостающих документов (сведений), подлежащих представлению в соответствии с перечнем, и (или) информации, 
подлежащей корректировке.

Заявитель представляет в ОМСУ доработанное заявление о предоставлении субсидии и (или) доработанные документы (сведения), 
указанные в уведомлении о приостановлении рассмотрения указанного заявления.»;

1.2. Пункт 2.4. после абзаца 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии ОМСУ в срок, не превышающий 1 рабочего дня со дня принятия 

такого решения, заявителю направляется уведомление с указанием аргументированного обоснования на бумажном носителе либо в форме 
электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, в том 
числе с использованием единого портала, в случае если заявление о предоставлении субсидии подано посредством единого портала.»;

1.3. Пункт 2.6.1. после абзаца 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае подачи в ОМСУ заявления о предоставлении субсидии и иных документов (сведений) в электронной форме с использованием 

регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) или федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» указанные заявление и документы (сведения) подписываются усиленной 
квалифицированной электронной подписью или усиленной неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа проверки 
которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных 
систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в установленном Правительством 
Российской Федерации порядке.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным 

вопросам Пахоменко К.В.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 11.02.2025 № 253-п 

Об утверждении порядка  реализации предоставления денежной  
компенсации расходов по оплате процентной ставки по кредиту, 
полученному для приобретения  или строительства жилья или 
приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное 
строительство, муниципальной программы  муниципального образо-
вания «Город Обнинск»  «Социальная поддержка граждан» 

В целях реализации на территории муниципального образования «Город Обнинск» муниципальной программы муниципального 
образования «Город Обнинск» «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением Администрации города Обнинска 
от 11.12.2024 № 3665-п и «Положения о предоставлении денежной компенсации расходов по оплате процентной ставки по кредиту, 
полученному для приобретения или строительства жилья или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное 
строительство», утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 28 октября 2014 года № 13-61 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок реализации предоставления денежной компенсации расходов по оплате процентной ставки по кредиту, 
полученному для приобретения или строительства жилья или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное 
строительство, муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Социальная поддержка граждан» 
(Приложение).

2. Постановление Администрации города от 23.01.2015 № 64-п «Об утверждении порядка реализации подпрограммы «Жилье в 
кредит» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Обнинска» признать утратившим силу с 01.01.2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным 
вопросам К.В. Пахоменко.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

Приложение к Постановлению 
Администрации города 
от 11.02.2025 № 253-п 

Порядок реализации предоставления денежной компенсации расходов по оплате процентной ставки по кредиту, полученному 
для приобретения или строительства жилья или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное 

строительство, муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Социальная поддержка граждан» 
и  «Положения о предоставлении денежной компенсации расходов по оплате процентной ставки по кредиту, полученному для 
приобретения или строительства жилья или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное строительство» 

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок реализации предоставления денежной компенсации расходов по оплате процентной ставки по кредиту, 
полученному для приобретения или строительства жилья или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное 
строительство, муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Социальная поддержка граждан», 
утвержденной Постановлением Администрации города от 11.12.2024 № 3665-п (далее по тексту – Программа) и «Положения о 
предоставлении денежной компенсации расходов по оплате процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения или 
строительства жилья или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное строительство», утвержденного решением 
Обнинского городского Собрания от 28.10.2014 № 13-61 (далее по тексту - Положение) устанавливает правила проведения заявочных 
кампаний, заключения договоров на получение компенсации, начисления и перечисления компенсации участникам Мероприятия 1 
Направления 4 Программы, а также условия предоставления компенсации и случаи прекращения выплат.

2. Проведение заявочных кампаний

2.1. Решение об объявлении новой заявочной кампании оформляется постановлением Администрации города. 
2.2. Заявления от граждан, соответствующих критериям и условиям пунктов 2.1 и 2.2 Положения, с приложением документов в 

соответствии с пунктом 4.4 Положения принимаются строго в период заявочной кампании Жилищным отделом Администрации города (далее 
по тексту - Жилищный отдел), который является уполномоченным подразделением по реализации Мероприятия 1 Направления 4 Программы 
(Постановление Администрации города Обнинска от 27.01.2025 № 150-п). 

2.3. Образец бланка заявления утверждает Жилищный отдел. Выдачу бланков заявлений, прием и регистрацию заявлений 
осуществляет Жилищный отдел. Заявления регистрируются в журнале регистрации с присвоением порядкового уникального 
девятизначного регистрационного номера: первые шесть цифр – дата подачи заявления, три последних - порядковый номер заявителя в 
день подачи заявления (например, №190325002 означает, что заявление зарегистрировано 19 марта 2025 года под 2-ым номером). Журнал 
регистрации заявлений должен быть пронумерован, прошит, и заверен печатью Жилищного отдела. Заявления с прилагаемыми к ним 
документами хранятся в Жилищном отделе 12 лет (период действия договоров на получение компенсации не более 10 лет). 

2.4. Согласно подпункту 4 пункта 4.4 Положения Жилищный отдел готовит Справку о том, что семья состоит на учете в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях по месту жительства в Администрации города Обнинска, либо обеспечена общей площадью жилого 
помещения менее нормы предоставления (менее 14 м2 на одного члена семьи), с указанием приходящейся на одного члена семьи общей 
площади жилого помещения. Обеспеченность общей площадью жилого помещения всех претендентов на участие в Мероприятии 1 Направления 
4 Программы определяется в соответствии со ст.51 ЖК РФ. Норма предоставления в МО «Город Обнинск» определяется в соответствии со ст.50 
ЖК РФ (решением Обнинского городского Собрания от 20.07.2005 № 08-38 норма предоставления установлена в размере от 14 до 18 м2 общей 
площади на одного человека). 

2.5. На основании данных, указанных в заявлениях, Жилищный отдел в течение 10 рабочих дней со дня окончания заявочной 
кампании формирует «Список лиц, претендующих на получение компенсации» (далее по тексту - Список) по дате подачи заявления. Список 
содержит графы: 

- № очереди;
- Регистрационный номер;
- Фамилия Имя Отчество (заявителя);
- Количество членов семьи (человек);
- Дата постановки в список нуждающихся в улучшении жилищных условий в Администрации города Обнинска;
- Размер общей площади на 1 члена семьи (кв.м.);
- Срок проживания в данных жилищных условиях (полных лет);
- Сумма кредитного договора (тыс. руб.);
- Место основной работы;
- Должность;
- Стаж по основному месту работы (лет).
2.6. Сформированный Список передается для рассмотрения и согласования в Комиссию по обеспечению реализации предоставления 

денежной компенсации расходов по оплате процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения или строительства жилья 
или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное строительство, муниципальной программы муниципального 
образования «Город Обнинск» «Социальная поддержка граждан» (далее по тексту - Комиссия). Состав и полномочия Комиссии отражены в 
Постановлении Администрации города Обнинска от 27.01.2025 №151-п. Не позднее месячного срока после окончания заявочной кампании 
Комиссия принимает решение о включении или об отказе включить лиц, подавших заявление, в список претендентов на получение 
компенсации.

2.7. Согласованный Комиссией Список утверждается Главой Администрации города Обнинска. Со дня утверждения Списка лица, 
включенные в него, становятся претендентами на получение компенсации.

2.8. Заявочная кампания проходит не более одного раза в год.

3. Заключение договоров на получение компенсации

3.1. Информация о включении в список претендентов доводится до заинтересованных лиц письменно в форме уведомления в 
течение 10 дней после утверждения списка претендентов. 

3.2 Подготовка уведомлений осуществляется Жилищным отделом. Уведомления подписываются главой Администрации города или 
заместителем главы Администрации города по социальным вопросам. Уведомления вручаются гражданам лично под роспись с указанием 
даты получения уведомления либо по почте заказным письмом. Копии уведомлений и Список хранятся в жилищном отделе в течение 12 лет.

3.3. В течение шести месяцев с момента получения уведомления претендент имеет право предоставить в Жилищный отдел копии и 
подлинники документов, перечисленных в пункте 6.2 Положения, и написать заявление на имя главы Администрации города о заключении с 
ним Договора на получение компенсации (далее по тексту - Договор). Условия предоставления, прекращения и пользования компенсацией 
определяются в Договоре. Компенсация предоставляется в соответствии с пунктом 3.2 Положения, действующего на момент подписания 
кредитного договора претендентом. Срок предоставления компенсации не более 10 лет, но не больше срока действия кредитного 
договора. Максимальный размер целевого кредита, на который начисляется компенсация, отражен в графе «Сумма кредитного договора» 
утвержденного Списка. 

Договор между Администрацией города и претендентом оформляется в двух экземплярах. Договор подлежит согласованию с 
заместителем главы Администрация города по социальным вопросам, Правовым управлением, Управлением финансов, Жилищным 
отделом. Согласование осуществляется на основании всех имеющихся документов и договоров, поданных заявителем.

3.4. Согласованный Договор подписывается главой Администрации города, затем претендентом. После чего Договор 
регистрируется в общем отделе Администрации города, ставится печать. После подписания Договора претендент становится участником 
Мероприятия 1 Направления 4 Программы. Один экземпляр Договора остается в общем отделе Администрации города к нему 
прикладывается заверенная копия кредитного договора, заключенного между участником Мероприятия 1 Направления 4 Программы и 
кредитной организацией, а второй - вручается участнику Мероприятия 1 Направления 4 Программы. Общий отдел заверяет копии Договора 
для Жилищного отдела и для Управления социальной защиты населения Администрации города Обнинска (далее по тексту – УСЗН). 

3.5. По каждому заключенному Договору формируется комплект документов, который находится в Жилищном отделе для 
осуществления дальнейшей работы. Первые три цифры номера Договора соответствуют номеру учетного дела участника Мероприятия 
1 Направления 4 Программы, следующие четыре цифры соответствуют году, в котором проходила заявочная кампания. Все Договоры 
хранятся в порядке возрастания номеров учетных дел.

3.6. Согласно пункту 6.4 Положения Жилищный отдел информирует в письменном виде в течение пяти рабочих дней руководителя 
бюджетного учреждения, в котором работает участник Мероприятия 1 Направления 4 Программы, о том, что с сотрудником данного 
бюджетного учреждения заключен Договор и об обязанности руководителя уведомлять Администрацию города о расторжении трудовых 
отношений с указанным работником.

4. Прием документов, расчет и перечисление компенсации 

4.1.  Ежемесячно с 10 по 20 число участники Мероприятия 1 Направления 4 Программы предоставляют в Жилищный отдел лично или 
по электронной почте справки об уплаченных процентах или иные подтверждающие документы о перечислении платежей по кредитному 
договору. Справки и иные подтверждающие документы о перечислении платежей по кредитному договору всех получателей компенсации 
подшиваются к комплекту документов за месяц, за который производиться начисление компенсации в порядке возрастания номеров 
учетных дел для осуществления дальнейших расчетов и контроля. 

4.2.  Расчет размера компенсации ведется от фактической оплаты участником Мероприятия 1 Направления 4 Программы процентов по 
целевому кредитному договору, на основании предоставленных справок об уплаченных процентах или иных подтверждающих документов о 
перечислении платежей по кредитному договору и графиков платежей по кредитным договорам. 

4.3.  Расчет размера компенсации производится по формулам:
-  Если компенсация начисляется за полный месяц и размер, полученного участником Мероприятия 1 Направления 4 Программы 

кредита по кредитному договору, равен размеру кредита, на который начисляется компенсация по Договору:
К= ПРф / СТд * СТреф, где
К - размер компенсации,
ПРф - сумма процентов, уплаченная фактически участником Мероприятия 1 Направления 4 Программы,
СТд - % ставка по кредитному договору,
СТреф – ставка, указанная в пункте 3.2 Положения, действующая на момент подписания кредитного договора претендентом. 
-  Если компенсация начисляется за неполный месяц и размер, полученного участником Мероприятия 1 Направления 4 Программы 

кредита по кредитному договору, равен размеру кредита, на который начисляется компенсация по Договору:
К= ПРф / СТд * СТреф / КДм * КДф, где
К - размер компенсации,
ПРф - сумма процентов, уплаченная фактически участником Мероприятия 1 Направления 4 Программы,
СТд - % ставка по кредитному договору,
СТреф – ставка, указанная в пункте 3.2 Положения, действующая на момент подписания кредитного договора претендентом, 
КДм – число календарных дней в месяце,
КДф – число календарных дней, за которые производится начисление компенсации.
-  Если компенсация начисляется за полный месяц и размер, полученного участником Мероприятия 1 Направления 4 Программы 

кредита по кредитному договору, больше размера кредита, на который начисляется компенсация по Договору:
К= ПРф / Рд * Рк / СТд * СТреф, где
К - размер компенсации,
ПРф - сумма процентов, уплаченная фактически участником Мероприятия 1 Направления 4 Программы,
Рк – Размер кредита, на который начисляется компенсация по Договору на получение компенсации,
Рд – Размер кредита по кредитному договору,
СТд - % ставка по кредитному договору,
СТреф – ставка, указанная в пункте 3.2 Положения, действующая на момент подписания кредитного договора претендентом.
4.4. Если в подтверждающем документе о перечислении платежей по кредитному договору не выделен размер фактически 

оплаченных процентов по кредитному договору, то расчет размера суммы компенсации производится на основании графика платежей 
по кредитному договору участника Мероприятия 1 Направления 4 Программы. В случае погашения суммы кредита больше, чем указано 
в графике платежей, участник Мероприятия 1 Направления 4 Программы предоставляет в Жилищный отдел новый график платежей по 
кредитному договору.

4.5.  По окончании финансового года с 10 по 20 февраля участник Мероприятия 1 Направления 4 Программы обязан представить 
справку банка о перечислениях по кредиту за предыдущий год. В случае несоответствия суммы процентов по кредиту, указанных в справке 
банка и суммы процентов, которые учитывались при начислении компенсации, Жилищный отдел производит корректировку суммы 
компенсации. 

4.6.  Расчет компенсации отражается в таблице «Начисление компенсации за (месяц) 20__г. участникам Мероприятия 1 Направления 
4 Программы».

4.7.  На основании данных расчета ежемесячно до 22 числа Жилищный отдел подготавливает распоряжение о перечислении средств, 
предоставляемых в качестве компенсации участникам Мероприятия 1 Направления 4 Программы за ________20__г. (далее по тексту 
Распоряжение).

4.8.  Распоряжение согласовывается с заместителем главы Администрации города по социальным вопросам, Управлением финансов, 
Правовым управлением, Жилищным отделом и подписывается главой Администрации города.

4.9.  Ответственность за расчет сумм компенсации несет Жилищный отдел.
4.10.  Жилищный отдел до 3 числа каждого месяца передает в УСЗН:
- Распоряжение с приложением списка и сумм за текущий месяц,
- завизированные списки в банк,
- DBF-файл.
4.11.  УСЗН до 5 числа каждого месяца на основании распоряжения Администрации города подает заявку в Управление финансов 

города Обнинска и до 10 числа, при условии финансирования, производит выплату компенсации участникам Мероприятия 1 Направления 
4 Программы на их лицевые счета, открытые в банке РФ. При невозможности зачисления компенсаций на лицевые счета, УСЗН доводит 
до Жилищного отдела сведения о не выплаченных суммах (по мере поступления возвратов из банка).

4.12.  Ежегодно до 25 января Жилищный отдел и УСЗН производят сверку по перечислениям за предыдущий год с оформлением 
Акта – сверки. 

 5. Условия предоставления компенсации и случаи прекращения выплаты

5.1. Согласно пункту 3.5 Положения, весь период получения компенсации участник Мероприятия 1 Направления 4 Программы обязан 
соответствовать одной из категорий граждан, перечисленных в пункте 2.1 Положения, и соответствовать условиям, указанным в подпункте 
1 пункта 2.2 Положения (кроме лиц, перечисленных в подпункте 3 пункта 2.1 Положения – многодетные семьи). Для подтверждения права 
на получение компенсации участник Мероприятия 1 Направления 4 Программы обязан ежегодно с 10 по 20 февраля представлять в 
Жилищный отдел справку с места работы с указанием времени занятости. В случае нарушения пункта 3.5 Положения Жилищный отдел 
доводит данный факт до сведения Комиссии.

5.2. В случае увольнения из образовательного или медицинского учреждения участник Мероприятия 1 Направления 4 Программы 
обязан в течение пяти рабочих дней сообщить в письменной форме в Жилищный отдел об этом обстоятельстве.

5.3. В течение двух месяцев с момента увольнения участник Мероприятия 1 Направления 4 Программы имеет право оформить новые 
трудовые отношения в соответствии с категориями, указанными в пункте 2.1, на условиях, указанных в подпункте 1 пункта 2.2 Положения, 
при этом предоставление компенсации не прекращается. После оформления новых трудовых отношений в соответствии с категориями, 
указанными в пункте 2.1, на условиях, указанных в подпункте 1 пункта 2.2 Положения, участник Мероприятия 1 Направления 4 Программы 
обязан представить в Жилищный отдел копию приказа о приеме на работу.

5.4. Если участник Мероприятия 1 Направления 4 Программы в течение двух месяцев с момента увольнения не оформил новые 
трудовые отношения в соответствии с категориями, указанными в пункте 2.1, на условиях, указанных в подпункте 1 пункта 2.2 Положения, 
то предоставление компенсации прекращается, Договор считается расторгнутым в одностороннем порядке (кроме многодетных 
семей). Решение о возврате или не возврате ранее полученных сумм в качестве компенсаций участником Мероприятия 1 Направления 
4 Программы принимает Комиссия на основании подтверждающих документов. От возврата компенсации освобождаются участники, с 
которыми трудовой договор расторгнут в случаях:

- ликвидации учреждения;
- сокращения численности или штата работников учреждения;
- признания работника полностью неспособным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением, выданным в 

порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами РФ;
- по соглашению сторон или по инициативе работника для ухода за больными несовершеннолетними детьми в неполной семье, 

которые по медицинскому заключению не могут посещать образовательные учреждения, или для ухода за членами семьи, определенными 
п.3.3 Положения, которым по заключению медицинской экспертной комиссии необходим постоянный посторонний уход.

5.5. В случае, если участник Мероприятия 1 Направления 4 Программы расторг трудовые отношения со своим учреждением по 
причинам, не соответствующим подпунктам 1-4 пункта 6.8 Положения, то Комиссия принимает решение о возврате сумм, полученных 
участником Мероприятия 1 Направления 4 Программы в качестве компенсации, за весь период действия Договора в бюджет города. Лицу, 
утратившему право на получение компенсации, направляется уведомление, в котором указываются размер, срок возврата и реквизиты, 
для перечисления ранее полученной суммы компенсации. Подготовка уведомления осуществляется Жилищным отделом. Уведомление 
подписывается главой Администрации города или заместителем главы Администрации города по социальным вопросам. Уведомление 
вручается гражданину лично под роспись с указанием даты получения уведомления либо по почте заказным письмом.

5.6. В случае досрочного погашения участником Мероприятия 1 Направления 4 Программы кредита по кредитному договору 
Жилищный отдел подготавливает Дополнительное соглашение к Договору о досрочном прекращении срока действия Договора. 
Согласованное Дополнительное соглашение к Договору подписывается главой Администрации города, затем претендентом. После чего 
Дополнительное соглашение к Договору регистрируется в общем отделе Администрации города, ставится печать. Один экземпляр остается 
в общем отделе Администрации города, а второй - вручается лицу, утратившему право на получение компенсации. Общий отдел заверяет 
копии Дополнительного соглашения к Договору для Жилищного отдела и для УСЗН. 

5.7. В случае, если участник Мероприятия 1 Направления 4 Программы не представил с 10 по 20 февраля в Жилищный отдел справку 
с места работы с указанием времени занятости и/или справку банка о перечислениях по кредиту за предыдущий год, то перечисление 
компенсации участнику Мероприятия 1 Направления 4 Программы приостанавливается. Если участник Мероприятия 1 Направления 4 
Программы задерживает представление вышеуказанных документов более чем на 1 месяц, то Договор расторгается в одностороннем 
порядке, и данный факт рассматривается на Комиссии. 

6. Отчетность и контроль за ходом реализации Мероприятия 1 Направления 4 Программы 

6.1. Отчетность и контроль за ходом реализации Мероприятия 1 Направления 4 Программы осуществляются в соответствии с 
«Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», 
утвержденным Постановлением Администрации города от 09.02.2024 №339-п. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 11.02.2025 № 255-п

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Обнинска от 08.11.2021 № 2576-п «О создании межведомственной 
комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда 
Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в 
федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и 
частного жилищного фонда»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении 
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», статьями 8, 32, 34 
Устава муниципального образования «Город Обнинск», согласно распоряжения Администрации города от 29.01.2025 № 02-01/3 «Об 
исполнении обязанностей по руководству деятельностью Администрации города» и в связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 08.11.2021 № 2576-п «О создании 

межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, 
находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда» (далее – постановление): 

1.1. Исключить из числа членов межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской 
Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда, и частного 
жилищного фонда (далее – Комиссия): 



№ 5
14 февраля 2025 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

- начальника отдела строительства и перепланировок Управления архитектуры и градостроительства Администрации города - Майер 
Наталью Николаевну; 

- представителя МП «Горэлектросети» - по согласованию.
1.2. Включить в число членов Комиссии: 
- начальника отдела строительства и перепланировок Управления архитектуры и градостроительства Администрации города – 

Коротченко Ларису Николаевну;
- представителя МАУ «Благоустройство», заместителя директора – Королеву Галину Александровну. 
 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В. В. Лежнин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 11.02.2025 № 257-п

Об утверждении изменений в документацию по планировке 
территории жилой застройки в границах 26 микрорайона 
города Обнинска

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 04.02.2025, заключение о результатах общественных обсуждений от 05.02.2025 
по внесению изменений в документацию по планировке территории жилой застройки в границах 26 микрорайона города Обнинска», в 
соответствии со ст. 42, ст. 43, ст. 45, ч. 13, 14 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в документацию по планировке территории жилой застройки в границах 26 микрорайона города Обнинска. 
2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования настоящего Постановления разместить 

на официальном информационном портале Администрации муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в бюллетене 
«Обнинск официальный» документацию по планировке и территории, указанную в пункте 1 настоящего постановления.

Исполняющий обязанности главы Администрации города   В.В.Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 11.02.2025 № 259-п

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства реконструкции 
объектов капитального строительства в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 40:27:030803:9, расположен-
ного по адресу ориентира: Калужская обл., г. Обнинск, ул. 
Курчатова, д. 53а

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 04.02.2025, заключение о результатах общественных обсуждений от 05.02.2025 
по проекту постановления Администрации города Обнинска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 40:27:030803:9, расположенного по адресу ориентира: Калужская обл., г. Обнинск, ул. Курчатова, д. 53а» в соответствии с п. 6 ст. 
40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства реконструкции объектов 
капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 40:27:030803:9, расположенного по адресу 
ориентира: Калужская обл., г. Обнинск, ул. Курчатова, д. 53а, в целях определения мест допустимого размещения объектов капитального 
строительства.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В.Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12.02.2025 № 284-п

«Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МКУ 
«БРУ» по гарантированному перечню и о внесении изме-
нений в Постановление Администрации города Обнинска 
от 14.02.2024 №393-п «Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые МКУ «БРУ» по гарантированному перечню и об 
отмене Постановлений Администрации города Обнинска «Об 
установлении тарифов на услуги, оказываемые МКУ «БРУ» 
по гарантированному перечню» от 04.03.2022 №372-п и от 
20.02.2023 №380-п»

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 
30.11.2024 № 419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Федеральным законом от 19.12.2016 
№ 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации 
выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 
6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», постановлением Правительства 
РФ от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», Решениями Обнинского 
городского Собрания городского округа «Город Обнинск» от 24.09.2013 № 03-47 (в ред. от 25.06.2024) «Об организации похоронного дела в 
муниципальном образовании «Город Обнинск», от 22.01.2009 № 07-69 (ред. от 23.09.2014 № 05-60) «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги муниципальных организаций муниципального образования «Город Обнинск», ст. 9 Устава МО «Город Обнинск», расчетами-
обоснованиями, согласованными Министерством труда и социальной защиты по Калужской области и письма прокуратуры города Обнинска 
от 11.02.2025 № 7-13-2025/257-25-20290006,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 февраля 2025 года тарифы на ритуальные услуги, оказываемые МКУ «Бюро ритуальных услуг»:
- услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, имеющих супруга, близких 

родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица умершего, взявшего на себя обязанность осуществить 
погребение умершего (в случаях, если умерший гражданин, не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по 
истечении 154 дней беременности) согласно Приложения №1;

- услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими 
погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на 
улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности согласно Приложения №2;

- услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, личность которых не установлена 
органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки,

(в случаях, если умерший гражданин, не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по 
истечении 154 дней беременности) согласно Приложения №2.

2. Внести изменение в пункт 1 Постановления Администрации города Обнинска от 14.02.2024 №393-п «Об установлении тарифов 
на услуги, оказываемые МКУ «БРУ» по гарантированному перечню и об отмене Постановлений Администрации города Обнинска «Об 
установлении тарифов на услуги, оказываемые МКУ «БРУ» по гарантированному перечню» от 04.03.2022 №372-п и от 20.02.2023 № 380-
п» с 01.02.2025.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, 
возникшие с 01.02.2025.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании – информационном бюллетене 
муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск 
официальный», на официальном информационном портале Администрации города Обнинска http://admobninsk.ru в сети «Интернет». 

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

Приложение № 1 к постановлению 
Администрации города Обнинска
от 12.02.2025 № 284-п

Наименование услуг:
- услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, 
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного 
лица умершего, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (в случаях, если 
умерший гражданин, не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в 
случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности)

Стоимость услуг по погребению
С 1 февраля 

2025 г.
(руб.)

Оформление документов, необходимых для погребения 0,00

Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 3 143,37

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 682,00

Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 5 340,00

Стоимость услуг по погребению, всего: 9 165,37

Приложение № 2 к постановлению 
Администрации города Обнинска
от 12.02.2025 № 284-п

Наименование услуг:
- услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших 
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного 
представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии 
иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на 
улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности;
- услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, 
личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством 
Российской Федерации сроки, (в случаях, если умерший гражданин, не подлежал обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день 
смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней 
беременности) 

Стоимость услуг 
по погребению
С 1 февраля 

2025 г.
(руб.)

Оформление документов, необходимых для погребения 0,00

Облачение тела 554,00

Предоставление гроба 2 589,37

Перевозка тела умершего на кладбище (в крематорий) 682,00

Погребение 5 340,00

 Стоимость услуг по погребению, всего: 9 165,37

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2025 № 286-п

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Обнинска от 11.12.2024 № 3671-п «Об утверждении муниципаль-
ной программы муниципального образования «Город Обнинск» 
«Содействие развитию малого и среднего предприниматель-
ства и инновационной деятельности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 8, 34 Устава муниципального образования 
«Город Обнинск», решениями Обнинского городского Собрания от 10.12.2024 № 01-63 «О бюджете города Обнинска на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации города Обнинска от 09.02.2024 № 339-п «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», 
постановлением Администрации города Обнинска от 14.05.2024 № 1285-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
муниципального образования «Город Обнинск», сводной бюджетной росписью, а также в соответствии с письмом прокуратуры города 
Обнинска от 30.01.2025 №01-23/158-25,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации города Обнинска от 11.12.2024 №3671-п «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования «Город Обнинск» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной 
деятельности» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В паспорт муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и инновационной деятельности» (далее - Программа) строку 12 изложить в новой редакции: 

12

Объемы и источники 
финансирования муни-
ципальной программы 
по годам ее реализации

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 144 606,8 тыс. руб., 
в том числе:
- по годам: 
2025 год – 24 462,0 тыс. руб.; 2026 год – 23 622,1 тыс. руб.; 2027 год – 23 622,1 тыс. руб.; 2028 год – 24 
250,2 тыс. руб.; 2029 год – 24 300,2 тыс. руб.; 2030 год – 24 350,2 тыс. руб.
- из средств областного бюджета Калужской области –  9 156,8 тыс. руб., 
в том числе:
- по годам: 
2025 год – 962,0 тыс. руб.; 2026 год – 1 322,1 тыс. руб.; 2027 год – 1 322,1 тыс. руб.; 2028 год – 1 850,2 
тыс. руб.; 2029 год – 1 850,2 тыс. руб.; 2030 год – 1 850,2 тыс. руб.
- из средств местного бюджета –  135 450,0 тыс. руб.:
в том числе:
- по годам: 
2025 год – 23 500,0 тыс. руб.; 2026 год – 22 300,0 тыс. руб.; 2027 год – 22 300,0 тыс. руб.; 2028 год – 22 
400,0 тыс. руб.; 2029 год – 22 450,0тыс. руб.; 2030 год – 22 500,0 тыс. руб.

1.2. В приложении №1 Программы таблицу «Характеристика муниципальной программы муниципального образования «Город 
Обнинск» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности» изложить в новой редакции 
(Приложение №1).

1.3. В приложении №2 Программы таблицу «Детализированный перечень муниципальной программы муниципального образования 
«Город Обнинск» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности» на 2025 год» изложить 
в новой редакции (Приложение №2).

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на 
информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы Администрации города по экономическому 
развитию Висковскую И.Н.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

Приложение №1 r Постановлению Администрации 
города Обнинска 12.02.2025  № 286-п

Характеристика муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности»

Единица 
измерения

Весовое 
значение

Годы реализации Программы Целевое (суммарное) значение 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 значение год достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Программа, всего тыс. руб. 24 462,0 23 622,1 23 622,1 24 250,2 24 300,2 24 350,2 144 606,8 2030

В т.ч.:
областной бюджет

тыс. руб. 962,0 1 322,1 1 322,1 1 850,2 1 850,2 1 850,2 9 156,8 2030

бюджет муниципального образования тыс. руб. 23 500,0 22 300,0 22 300,0 22 400,0 22 450,0 22 500,0 135 450,0 2030

Цель Программы 
Создание благоприятных условий для развития субъектов МиСП города и самоза-
нятых граждан

тыс. руб. 24 462,0 23 622,1 23 622,1 24 250,2 24 300,2 24 350,2 144 606,8 2030

В т.ч.:
областной бюджет

тыс. руб. 962,0 1 322,1 1 322,1 1 850,2 1 850,2 1 850,2 9 156,8 2030

бюджет муниципального образования тыс. руб. 23 500,0 22 300,0 22 300,0 22 400,0 22 450,0 22 500,0 135 450,0 2030

Показатель 1 
Цели Программы 
Число субъектов МиСП в расчете на 10 тыс. человек населения города

единиц 0,2 567 568 570 570 570 570 3 415 2030

Показатель 2 
Цели Программы 
Количество субъектов МиСИП, получивших поддержку в организациях городской 
инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной деятельности.

единиц 0,8 58 58 58 58 58 58 348 2030

ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ, всего тыс. руб. 24 462,0 23 622,1 23 622,1 24 250,2 24 300,2 24 350,2 144 606,8 2030

В т.ч.:
областной бюджет

тыс. руб. 962,0 1 322,1 1 322,1 1 850,2 1 850,2 1 850,2 9 156,8 2030

бюджет муниципального образования тыс. руб. 23 500,0 22 300,0 22 300,0 22 400,0 22 450,0 22 500,0 135 450,0 2030

Направление 1
Оказание поддержки субъектам МиСП и самозанятым гражданам

тыс. руб. 1 262,0 1 622,1 1 622,1 2 250,2 2 300,2 2 350,2 11 406,8 2030

Направление 2
Поддержка организаций городской инфраструктуры поддержки предприниматель-
ства и инновационной деятельности

тыс. руб. 23 200,0 22 000,0 22 000,0 22 000,0 22 000,0 22 000,0 133 200,0 2030



№ 5
14 февраля 2025 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение №2 r Постановлению Администрации города 
Обнинска 12.02.2025  № 286-п

Детализированный перечень муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности» на 2025 год

Единица из-
мерения

Весовое 
значение

Целевое 
значение

Объем финансирования Программы по уровням бюджета

всего, в т.ч. федеральный бюджет областной бюджет бюджет муниципально-
го образования

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа, всего, тыс. руб. тыс. руб. 24 462,0 0,0 962,0 23 500,0

Цель Программы 
Создание благоприятных условий для развития субъектов МиСП города и самозанятых граждан тыс. руб. 24 462,0 0,0 962,0 23 500,0

Показатель 1 Цели Программы 
Число субъектов МиСП в расчете на 10 тыс. человек населения единиц 0,2 567

Показатель 2 Цели Программы 
Количество субъектов МиСИП, получивших поддержку в организациях городской инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной 
деятельности

единиц 0,8 58

КОМПЛЕКСЫ ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Направление 1 процессной части
Оказание поддержки субъектам МиСП и самозанятым гражданам тыс. руб. 1 262,0 0,0 962,0 300,0

Показатель 1 Направления 1
Количество субъектов МиСП и самозанятых граждан, получивших финансовую поддержку на возмещение расходов, связанных с началом предпринима-
тельской деятельности

единиц 0,2 2

Показатель 2 Направления 1
Количество субъектов МиСП и самозанятых граждан, получивших финансовую поддержку на компенсацию затрат, связанных с уплатой процентов по кре-
дитам, привлечённым в российских кредитных организациях, с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях

единиц 0,3 4

Показатель 3 Направления 1
Количество субъектов МиСП и самозанятых граждан, получивших финансовую поддержку на компенсацию затрат, связанных с приобретением производ-
ственного оборудования

единиц 0,3 7

Показатель 4 Направления 1
Количество объектов, включенных в «Перечень муниципального имущества города Обнинска, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предна-
значенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

единиц 0,2 12

Мероприятие 1 Направления 1
Предоставление субсидий индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам - производителям товаров, работ и услуг и самозанятым гражданам 
на возмещение расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности

тыс. руб. 100,0 0,0 0,0 100,0 

Мероприятие 2 Направления 1
Предоставление субсидий субъектам МиСП и самозанятым гражданам на компенсацию затрат (связанных с уплатой процентов по кредитам, привлечён-
ным в российских кредитных организациях, участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях)

тыс. руб. 262,0 0,0 162,0 100,0

Мероприятие 3 Направления 1
Предоставление субсидий субъектам МиСП и самозанятым гражданам на компенсацию затрат, связанных с приобретением производственного оборудо-
вания, используемого при производстве товара, работ, услуг

тыс. руб. 900,0 0,0 800,0 100,0

Мероприятие 4 Направления 1
Имущественная поддержка субъектов МиСП и самозанятых граждан тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0

Направление 2 процессной части
Поддержка организаций городской инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной деятельности тыс. руб. 23 200,0 0,0 0,0 23 200,0

Показатель 1 Направления 2
Количество МиСИП, обратившихся к организациям городской инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной деятельности за кон-
сультационной поддержкой

единиц 0,2 22

Показатель 2 Направления 2
Количество мероприятий (встреч, конференций, семинаров, мастер-классов и пр.), проведённых для содействия маркетингу продукции инновационных 
предприятий, привлечения инвестиций в инновации, и иных целей, содействующих развитию инновационной сферы 

единиц 0,2 7

Показатель 3 Направления 2
Количество публикаций в СМИ города и на официальном сайте, посвященных развитию инновационной деятельности в Обнинске, подготовленных с уча-
стием/по предложению отдела инновационного развития

штук 0,2 150

Показатель 4 Направления 2
Количество студентов, аспирантов и молодых преподавателей, ставших лауреатами городского конкурса стипендий человек 0,1 31

Показатель 5 Направления 2
Количество мероприятий (встреч, конференций, семинаров, мастер-классов и пр.) проведенных для развития инновационной деятельности единиц 0,1 27

Показатель 6 Направления 2
Процент заполняемости офисных площадей бизнес-инкубаторов, предназначенных для аренды субъектами МиСИП. % 0,1 90

Мероприятие 1 Направления 2
Предоставление субсидий на развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной деятельности тыс. руб. 1 500,0 0,0 0,0 1 500,0

Мероприятие 2 Направления 2
Обеспечение информационно-имиджевой поддержки инновационной деятельности,  в том числе: тыс. руб. 11 700,0 0,0 0,0 11 700,0

Подготовка и размещение в СМИ информационно-справочных и имиджевых материалов, посвящённых вопросам развития инновационной деятельности 
в г. Обнинске тыс. руб. 10 500,0 0,0 0,0 10 500,0

Изготовление презентационных материалов, посвящённых вопросам развития инновационной деятельности в г. Обнинске; проведение встреч, семинаров, 
конференций и «круглых столов» по вопросам инновационного развития тыс. руб. 300,0 0,0 0,0 300,0

Проведение городского конкурса стипендий для студентов, аспирантов и молодых преподавателей вузов тыс. руб. 900,0 0,0 0,0 900,0

Мероприятие 3 Направления 2
Предоставление субсидий некоммерческим организациям инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной деятельности, занимаю-
щимся деятельностью в сфере стратегического и оперативного планирования, управления, маркетинга, науки, образования, инноваций и малого предпри-
нимательства с целью создания благоприятных условий для дальнейшего социально-экономического развития города

тыс. руб. 10 000,0 0,0 0,0 10 000,0

Мероприятие 4 Направления 2
Имущественная поддержка организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной деятельности тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 

Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; 
Центральная городская библиотека; Городская библиотека Старый город; МП Дом учёных; ОНПП 

«Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ

№ 5 (340)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

14 февраля 2025 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 4 полосы. Тираж 999 экз.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2025 № 287-п

О признании постановления Администрации города Обнинска 
от 03.02.2025 № 206-п «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 26.12.2024 № 3888-п «Об уста-
новлении публичного сервитута в отношении земельных участков 
в целях, предусмотренных ст.39.37 Земельного кодекса Российской 
Федерации» утратившим силу

В связи с технической ошибкой в постановлении Администрации города Обнинска от 03.02.2025 № 206-п «О внесении изменений в 
постановление Администрации города Обнинска от 26.12.2024 № 3888-п «Об установлении публичного сервитута в отношении земельных 
участков в целях, предусмотренных ст.39.37 Земельного кодекса Российской Федерации», в соответствии со ст.48 Федерального закона 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 13.12.2024), ст.40 
Устава муниципального образования «Город Обнинск» (ред. от 26.11.2024),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Администрации города Обнинска от 03.02.2025 № 206-п «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 26.12.2024 № 3888-п «Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в целях, 
предусмотренных ст.39.37 Земельного кодекса Российской Федерации» считать утратившим силу с момента его принятия.

2. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города опубликовать настоящее постановление в 
печатном издании - информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления МО 
«Город Обнинск», на официальном сайте МО «Город Обнинск» www.admobninsk.ru в сети «Интернет»; направить копию постановления 
в Управление Росреестра по Калужской области и осуществить необходимые действия для внесения сведений о сервитуте в Единый 
государственный реестр недвижимости; направить копию постановления обладателю публичного сервитута.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономическому 
развитию И.Н.Висковскую.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В.Лежнин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2025 № 293-п 

 О проведении открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирными домами, 
расположенными по адресам: г. Обнинск, ул. Железнодорожная, 
д. 1; ул. Комсомольская, д. 25; ул. Комсомольская, д. 27; ул. 
Комсомольская, д. 29; ул. Комсомольская, д. 31; ул. Курчатова, 
д. 22; ул. Левитана, д. 6; пр. Ленина, д. 1/6; пр. Ленина, д. 6/4; 
ул. Парковая, д. 1/33; ул. Парковая, д. 3; ул. Парковая, д. 4; ул. 
Парковая, д. 5; ул. Парковая, д. 6; ул. Парковая, д. 8; ул. Парковая, 
д. 12; ул. Энгельса, д. 23

В соответствии с ч. 4 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, п.п. 1 п. 3 Правил проведения органом 
местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 года № 75 «О порядке проведения органом 
местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», 
со статьями 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», распоряжением от 15.03.2019 № 15-р «О наделении 
правом подписи заместителя главы Администрации города по вопросам городского хозяйства»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными по адресам: г. Обнинск, ул. Железнодорожная, д. 1; ул. Комсомольская, д. 25; ул. Комсомольская, д. 
27; ул. Комсомольская, д. 29; ул. Комсомольская, д. 31; ул. Курчатова, д. 22; ул. Левитана, д. 6; пр. Ленина, д. 1/6; пр. Ленина, 
д. 6/4; ул. Парковая, д. 1/33; ул. Парковая, д .3; ул. Парковая, д. 4; ул. Парковая, д. 5; ул. Парковая, д. 6; ул. Парковая, д. 8; ул. 
Парковая, д. 12; ул. Энгельса, д. 23

 2. Утвердить конкурсную документацию на проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: г. Обнинск, ул. Железнодорожная, д. 1; ул. 
Комсомольская, д. 25; ул. Комсомольская, д. 27; ул. Комсомольская, д. 29; ул. Комсомольская, д. 31; ул. Курчатова, д. 22; ул. 
Левитана, д. 6; пр. Ленина, д. 1/6; пр. Ленина, д. 6/4; ул. Парковая, д. 1/33; ул. Парковая, д .3; ул. Парковая, д. 4; ул. Парковая, д. 
5; ул. Парковая, д. 6; ул. Парковая, д. 8; ул. Парковая, д. 12; ул. Энгельса, д. 23 (далее - конкурсная документация).

3. Разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru, извещение о проведении открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: г. Обнинск, 
ул. Железнодорожная, д. 1; ул. Комсомольская, д. 25; ул. Комсомольская, д. 27; ул. Комсомольская, д. 29; ул. Комсомольская, 
д. 31; ул. Курчатова, д. 22; ул. Левитана, д. 6; пр. Ленина, д. 1/6; пр. Ленина, д. 6/4; ул. Парковая, д. 1/33; ул. Парковая, д. 3; ул. 
Парковая, д. 4; ул. Парковая, д. 5; ул. Парковая, д. 6; ул. Парковая, д. 8; ул. Парковая, д. 12; ул. Энгельса, д. 23.

 4. Разместить на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru извещение о проведении 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по 
адресам: г. Обнинск, ул. Железнодорожная, д. 1; ул. Комсомольская, д. 25; ул. Комсомольская, д. 27; ул. Комсомольская, д. 29; 
ул. Комсомольская, д. 31; ул. Курчатова, д. 22; ул. Левитана, д. 6; пр. Ленина, д. 1/6; пр. Ленина, д. 6/4; ул. Парковая, д. 1/33; ул. 
Парковая, д. 3; ул. Парковая, д. 4; ул. Парковая, д. 5; ул. Парковая, д. 6; ул. Парковая, д. 8; ул. Парковая, д. 12; ул. Энгельса, д. 23.

 5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И. В. Раудуве


